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Analytikerna tar revansch – men majoriteten av prognoserna fel 
 

Nordnet har för tredje gången gått igenom analytikernas prognoser för de bolag som ingår i OMXS30 inför 

delårsrapporterna, och jämfört prognoserna med verkligt utfall. 39 procent av bolagen rapporterade resultat 

i linje med analytikernas förväntningar för fjärde kvartalet 2010, jämfört med 21 procent för föregående 

kvartal.  

 

Av de bolag som ingår i undersökningen rapporterade 29 procent av bolagen bättre resultat än vad som hade 

prognostiserats, och 32 procent rapporterade sämre resultat än prognostiserat. 39 procent av (21 procent 

föregående kvartal) bolagen rapporterade i linje med förväntningarna. Det bör observeras att en felmarginal på 

10 procent upp eller ner har godtagits för att ett resultat ska anses ligga ”inom förväntningarna”. Det 

resultatmått som har sammanställts är vinst per aktie, alltså resultatet på ”sista raden”. 

 

-  Träffsäkerheten har blivit bättre och analytikerna tar något av revansch i det fjärde kvartalet jämfört 

med tidigare under året. 39 procent av rapporterna kom in enligt förväntan, vilket betyder att 

träffsäkerheten är nästan dubbelt så hög som kvartalet innan, säger Johan Tidestad, Sverigechef på 

Nordnet. 

 

Den mest träffsäkra prognosen gjorde analytikerna i Getinge. Bolaget gjorde ett resultat på 3,31 kronor per 

aktie vilket var 7 öre och därmed 2 procent bättre än analytikernas snittprognos. Den minst träffsäkra 

prognosen gjordes i Lundin Petroleum. Analytikerna hade förväntat sig en vinst på 0,52 kronor, men bolaget 

drämde till med en förlust på 9,49 kronor. 

 

-  Under det tredje kvartalet kom knappt var femte rapport in enligt analytikernas prognoser, vilket var 

en mycket låg siffra. Förra kvartalet var dock något av en väckarklocka för analytikerna, då 

prognoserna generellt sett var alldeles för försiktiga. För det fjärde kvartalet har analytikerna ringat in 

resultaten mycket bättre. Men jag tror inte att prognosförbättringen huvudsakligen kommer från att 

analytikernas skicklighet i allmänhet har blivit bättre. Det är snarare så att konjunkturen har blivit 

tydligare i kanterna och att läget har blivit mer förutsägbart, säger Johan Tidestad. 

 

Analytikerna har även lämnat prognoser om storleken på bolagens utdelningar. 36 procent av utdelningarna 

var högre än analytikernas prognoser, 11 procent av utdelningarna var lägre och 53 procent av utdelningarna 

låg inom förväntningarna (med 10 procent felmarginal uppåt och nedåt). 
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